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Forlængelse af tilskudsmuligheder under covid-19 

21/1269 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

I marts 2020 blev udstedt bekendtgørelse om visse midlertidige foranstaltninger for den frie 

folkeoplysende virksomhed, som led i forebyggelse og afhjælpning i forbindelse med covid-19. 

Norddjurs Kommune har den 4. januar 2022 modtaget en ny henvendelse fra kulturministeren med 

en opdateret bekendtgørelse på folkeoplysningsområdet. Bekendtgørelsen er vedlagt. 

 

På grund af de netop overståede restriktioner på kultur- og fritidsområdet orienteres her om, hvad 

den opdaterede bekendtgørelse har af betydning for den frie folkeoplysende virksomhed i Norddjurs 

Kommune. Det betyder bl.a. at: 

 

 kompensationsordninger på kulturministeriets område, bl.a. tabt deltagerbetaling ved 

aftenskoler, daghøjskoler og Folkeuniversitetet, er blevet genåbnet. 

 

 muligheden for, at kommuner kan fortsætte de kommunale tilskud til aktiviteter, lokaler mv. 

for såvel den folkeoplysende voksenundervisning som de frivillige folkeoplysende 

foreninger, genindføres. 

 

Lokale tiltag 

Kultur- og fritidsudvalget i Norddjurs Kommune godkendte på møde den 2. april 2020 en 

midlertidig ordning, der betyder, at midler i eksisterende budget kan udbetales til aktiviteter aflyst 

på grund af covid-19, herunder aktiviteter inden for folkeoplysningslovens område. Desuden 

besluttede udvalget, at udbetaling af kommunale tilskud generelt kan fremrykkes, hvilket er sket i 

meget begrænset omfang. Generelt er alle foreninger, der har ønsket at få deres tilskudsudbetalinger 

fremrykket, blevet imødekommet, og der er sket udbetalinger af lokaletilskud til alle de foreninger, 

der har haft ret hertil. På udvalgsmødet den 25. januar 2021 blev det besluttet at forlænge den 

hidtige ordning til og med 2021. 
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Forvaltningen foreslår, at den midlertidige ordning forlænges til og med 2022. 

 

Henvendelse fra aftenskolerne LOF og FOF 

Forvaltningen har den 3. februar 2022 modtaget henvendelse fra aftenskolerne LOF og FOF, hvor 

de efterspørger muligheden for at starte en større andel af små hold. 

 

Brugerne af aftenskolen stadig er tilbageholdende med at tilmelde sig, hvorfor holdene bliver ikke 

fuldt besat og for at få startet op kan kommunen godkende flere hold med få deltagere til forhøjet 

tilskud 

 

Dette udløser en et forhøjet tilskud til det enkelte hold og kan gøres inden for rammerne af de 

eksisterende tilskudstilsagn til den enkelte aftenskole. Dette gøres kun i 2022 og alene op til 

rammen af det eksisterende tilskudstilsagn for 2022.  

 

Denne om-kategorisering af hold sker rent administrativt og kan ikke medføre en forøgelse af den 

samlede tilskud ramme, men alene at aftenskolerne ikke risikerer, at skulle tilbagebetale de tildelte 

tilskud til Norddjurs Kommune.  

 

Såfremt aftenskolerne har behov for covid-19 kompenserende tiltag, henvises de til at søge den 

særskilte pulje.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at  

 

1. den midlertidige ordning forlænges til og med 2022 

2. at forvaltningen bemyndiges til at omkategorisere aftenskolehold indenfor den afsatte 

budgetramme for budget 2022. 
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Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 28-02-2022 

Ad 1. Godkendt.  

Ad 2. Godkendt. 

 

Bilag: 

1 - 

3233567 
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